
236
DOM/ES - Edição Nº2.345

sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

Ibiraçu/ES, 28 de agosto de 2023.

Missleide Barboza
Oficial Adm. Compras Compartilhadas

Protocolo 1157668

Portaria

PORTARIA CIM POLINORTE Nº 52 -P, DE 31 
DE AGOSTO DE 2023.

NOMEAR SERVIDOR PARA CARGO QUE 
ESPECIFICA.

O Presidente do Consórcio Público da Região 
Polinorte - CIM POLINORTE, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto 
e o Contrato de Consórcio Público;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear o Sr. WEDER DUARTE MACEDO, 
para o emprego público do Consórcio Público da 
Região Polinorte - CIM POLINORTE, em caráter 
temporário e por excepcional interesse público, 
destinando-se a cobertura de férias na UNIDADE DE 
PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL DE LINHARES/
ES - UPAI 24 HORAS com carga horária de 30h 
semanais, a partir de 01/09/2023 a 29/02/2024.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua assinatura.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ibiraçu/ES, 31 de agosto de 2023.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente
Consórcio Público da Região Polinorte - Cim 
Polinorte

Registrada e Publicada na Secretaria do Consórcio 
Público da Região Polinorte - CIM Polinorte, em 31 
de agosto de 2023.

Protocolo 1160916

Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana - 
CIM Pedra Azul

Termos

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DE SAÚDE Nº87/2023
REF. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº001/2023 - CIM PEDRA AZUL
Contratante: CIM PEDRA AZUL
Contratada: Parra & Frómeta Serviços Médicos
Objeto: O presente termo de credenciamento 
tem por objetivo a prestação, pela contratada de 
serviços complementares de atenção à saúde, 
constantes no “anexo único”, parte integrante 
deste contrato, conforme estabelece o item 2.1 do 
Edital de Chamamento Público - CIM Pedra Azul 

Nº001/2023.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de 
sua assinatura.
Data de Assinatura: 21/08/2023
Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1160432

RESUMO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES 
DE SAÚDE Nº84/2023
REF. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº001/2023 - CIM PEDRA AZUL
Contratante: CIM PEDRA AZUL
Contratada: Prime Med Especialidades Médicas 
LTDA
Objeto: O presente termo de credenciamento tem 
por objetivo a prestação, pela contratada de serviços 
complementares de atenção à saúde, constantes 
no “anexo único”, parte integrante deste contrato, 
conforme estabelece o item 2.1 do Edital de 
Chamamento Público - CIM Pedra Azul Nº001/2023.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua 
assinatura.
Data de Assinatura: 31/07/2023
Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1160447

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Aditivo

EXTRATO II ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS N.º 010/2021, QUE ENTRE SI 
CELEBRAM, DE UM LADO O CONSÓRCIO PÚBLICO 
PARA TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO- CONDOESTE, E 
DOOUTRO E&M SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA:
CONTRATADA: E&M SERVIÇOS E ASSESSORIA 
LTDA- CNPJ N.º 07.225.763/0001-80
OBJETO: Alteração na cláusula quinta do CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 010/2021, firmado 
pelas partes em 31/08/2021.
VALIDADE: 29/08/2023 a 28/08/2024.
DATA: 28/08/2023.

Protocolo 1160311

Consórcio Público Rio Guandu

Termos

TERMO DE DISPENSA  027/2023

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu, com fulcro no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 
14.133/2021, bem como no parecer jurídico, conclui 
pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para contratação 
da Empresa W LIVRE LTDA, para aquisição de 
Roteador Repetidor Access Point para atendimento 
às necessidades do Consórcio Público Rio Guandu, 



237
DOM/ES - Edição Nº2.345

sexta-feira, 01 de Setembro de 2023

no valor total de R$ 1.199,00 (um mil cento e 
noventa e nove reais).
Conforme: ID CidadES/Contratação 
2023.501C2600008.09.0027

Afonso Cláudio, em 31 de agosto de 2023.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executiva do Consórcio Público Rio 
Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base 
no art. 75, inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, 
para contratação da Empresa W LIVRE LTDA, para 
aquisição de Roteador Repetidor Access Point para 
atendimento às necessidades do Consórcio Público 
Rio Guandu, no valor total de R$ 1.199,00 (um 
mil cento e noventa e nove reais), constante 
neste processo para que produza seus efeitos legais, 
nos termos do parágrafo único do art. 72 da Lei nº 
14.133/2021.
Conforme: ID CidadES/Contratação 
2023.501C2600008.09.0027

Afonso Cláudio, em 31 de agosto de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 1160629

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Resultado de Licitação

Resultado de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 46/2023

Proc. Nº 8165/2023
ID CIDADES: 2023.001E0700001.02.0032

O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira Oficial e equipe de apoio, torna público 
que o Pregão Eletrônico em epígrafe, que tem 
como objetivo : Registro de Preços de Serviço de 
Construção de Superestrutura e Cobertura de 
Galpão em concreto pré-moldado, restou DESERTO 
conforme se pode constatar nos autos e através do 
histórico da disputa no sistema eletrônico onde a 
licitação foi processada (Wcompras ID Nº 251014).

Afonso Cláudio/ES, em 31 de Agosto de 2023.

Adrielli Moreira Barcellos
Pregoeira Oficial

Protocolo 1160360

Adjudicação e/ou Homologação

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2023 - WCOMPRAS 

ID Nº 250116
ID CIDADES Nº 2023.001E0700001.02.0031 - 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 10808/2023

Objeto: Registro de Preços de Gás Liquefeito 
de Petróleo (gás de cozinha), botijão de 13 kg 
(sistema troca de vasilhame).

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
principalmente as regras do Lei Federal Nº 10.520/2002, 
pela Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal 
nº 058/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal Nº 
8.666/1993, HOMOLOGO o resultado do Pregão 
em epígrafe em favor da vencedora/adjudicatária: 
JUCIMAR ALVES RIBEIRO COMERCIO DE GAS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.721.454/0001-14, 
lotes 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07 - no valor total de R$ 
306.840,34 (trezentos e seis mil, oitocentos e quarenta 
reais e trinta e quatro centavos).

Afonso Cláudio/ES, em 31 de agosto de 2023.
Luciano Roncetti Pimenta

Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES
Protocolo 1160551

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 - WCOMPRAS 

ID Nº 247631
ID CIDADES Nº 2023.001E0700001.02.0029 - 

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 12100/2023

Objeto: Registro de Preços de Prestação de 
Serviços de Arbitragem Esportiva, visando 
atender
as demandas da Secretaria Municipal de Esporte 
e Lazer.
Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais, 
principalmente as regras do Lei Federal Nº 10.520/2002, 
pela Lei Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal 
nº 058/2019 e subsidiariamente pela Lei Federal Nº 
8.666/1993, HOMOLOGO o resultado do Pregão em 
epígrafe em favor das vencedoras/adjudicatárias: AFC 
EVENTOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 32.734.911/0001-39, lotes 02, 09, 17 e 18 - no valor 
total de R$ 304.100,00 (trezentos e quatro mil e cem 
reais); DIEGO MONTEIRO EVENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 45.025.355/0001-73, lotes  01, 04, 06, 
07, 08 e 22 - no valor total de R$ 239.880,00 (duzentos 
e trinta e nove mil, oitocentos e oitenta reais); FAIR 
PLAY EVENTOS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 25.015.621/0001-70, lotes 03, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 19 e 21 - no valor total de R$ 387.710,00 
(trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e dez reais); 
MAYCON ROBERTO BARTH SPORTS, inscrita no 
CNPJ sob o nº 48.310.066/0001-04, lote 016 - no 
valor total de R$ 19.680,00 (dezenove mil, seiscentos 
e oitenta reais); RM COMERCIAL SPORTS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 16.835.379/0001-90, lotes 05 
e 20 - no valor de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e 
sete mil e quinhentos reais).

Afonso Cláudio/ES, em 31 de agosto de 2023.
Luciano Roncetti Pimenta

Prefeito Municipal - Afonso Cláudio/ES
Protocolo 1160553

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 31 de Agosto de 2023 às 23:06:23
Código de Autenticação: 744e8ae3


